
OBSAH
1

'íT <' V<1 ' r  i" -  o.

_g >:;4 M *  V̂í «5 v* k
лч:У “'у

á  28 Vakcína jako 
trenér im unity ^
Odpůrců očkování přibývá. Přestali jsme 
se totiž bát. „Říkali jsme si, že máme 
infekce v malíčku,“ říká alergoložka, 
imunoldžka a pneumoložka MUDr. 
Zuzana Vančíková. S rostoucí nechutí 
к očkování se začínají vracet i dávno 
zapomenuté nemoci. A do toho přišel 
koronavirus, proti němuž je jediná 
obrana: očkování...

► 64 Mám holku z nezisku
Opravdu chce hitem Evropanka Blanka 
rehabilitovat v češtině slovo soudružka? 

Zpěvák, tlumočník, skladatel a zakladatel 
kapely Žlutý pes Ondřej Hejma slaví 

sedmdesátiny bez koncertu, zato s novou 
deskou, která se příznačně jmenuje 

Dáreček.

38 Království velkých penisů
V Bhútánu mu spadl obrovský balvan přímo před auto, v Nepálu zažil 
zemětřesení a v indickém Ladaku byl rád, že nespadl s džípem do propasti. 
Fotograf a cestovatel Michal Thoma jezdí již osmnáct let do zemí magického 
Himálaje jako průvodce nebo po vlastní ose.

▼ 48 Umělá mysl.
Dobrý sluha a špatný pán
Umělá inteligence může pomoci stanovit diagnózu 
a ukázat na vhodnou léčbu. Pomůže zorganizovat 
domácnost, zjednodušit práci, zpohodlnit život. Podle 
Josefa Holého, předního odborníka na umělou inteligenci, 
však také může ovlivňovat veřejné mínění nebo nám 
podsouvat věci, které vědomě nechceme.

▲ 56 Po průšvihu udělám  psí očí...
Přiznává, že celý život bojuje s ješitností a že ještě nedávno zrovna 
neplatil za spolehlivého. „Ale po každém průšvihu jsem zase 
dostal šanci,“ říká herec Luboš Veselý, který se díky angažmá ve 
Švandově divadle a hlavně díky partnerce Bohdaně Pavlíkové, 
rovněž herečce, usadil. „Snad jsem konečně dospěl.“


